
13ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
8 DE JANEIRO DE 2026

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIBONDO/AL

AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2026; Tipo: menor preço, por grupo de itens; 
Processo n.º 015.018.787161/2025; Disponibilidade: ; Objeto: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento contínuo de Gêneros Alimentícios, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Data de realização: 27 de janeiro de 2026, às 
9h (horário de Brasília); Informações: . Cpl@maribondo.al.gov.br

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2026; Tipo: menor preço global; Processo n.º 
006.018.825595/2025; Disponibilidade: ; Objeto: Registro de https://licitacoes-e2.bb.com.br
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço 
contínuo de organização de eventos e correlatos, abrangendo planejamento operacional, 
organização, execução, acompanhamento e fornecimento de materiais, infraestrutura e apoio, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Data de 
realização: 29 de janeiro de 2026, às 9h (horário de Brasília); Informações: 
Cpl@maribondo.al.gov.br

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2026; Tipo: menor preço, por grupo de itens; 
Processo n.º 015.018.787161/2025; Disponibilidade: ; Objeto: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no 
fornecimento contínuo de materiais de limpeza, higiene, copa e cozinha, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Data de realização: 03 de 
fevereiro de 2026, às 9h (horário de Brasília); Informações: .Cpl@maribondo.al.gov.br

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 023/2025; Tipo: menor preço, por item; Processo n.º 
002.018.142939/2025; Disponibilidade: ; Objeto: Registro de https://licitacoes-e2.bb.com.br
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 01 
(um) caminhão basculante, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus Anexos; Data de realização: 23 de janeiro de 2026, às 13h (horário de Brasília); 
Informações: Cpl@maribondo.al.gov.br.

Modalidade: Concorrência Eletrônica n.º 005/2025; Tipo: menor preço por global; 
Processo n.º 004.009.458502/2025; Disponibilidade: ; Objeto: https://licitacoes-e2.bb.com.br
Construção de Espaço Esportivo com vestiários no Conjunto Mutirão, Município de 
Maribondo/AL, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos; Data de realização: 29 de janeiro de 2026, às 9h (horário de Brasília); Informações: 
Cpl@maribondo.gov.br.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 022/2025; Tipo: menor preço, por item; Processo n.º 
007.018.644064/2025; Disponibilidade: ; Objeto: Registro de https://licitacoes-e2.bb.com.br
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço 
contínuo de concessão de direito e licenciamento de uso de software, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos; Data de realização: 23 de 
janeiro de 2026, às 9h (horário de Brasília); Informações: .Cpl@maribondo.al.gov.br

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2025

Fica prorrogada para o dia 22 de janeiro de 2026 às 9h a abertura do Pregão Eletrônico nº 
016/2025, vinculado ao processo nº 007.018.441142/2025, que trata do registro de preços para 
futuro e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
expediente, para o cumprimento dos prazos mínimos para apresentação de propostas e lances, 
contados a partir da data de divulgação do edital de licitação, devido à publicação do Decreto 
Municipal nº 62/2025 de 18 de dezembro de 2025 (ANEXO AO SISTEMA). Disponibilidade: 
https://licitacoes-e2.bb.com.br Cpl@maribondo.al.gov.br; Informações: . Maribondo /AL, 07 
de janeiro de 2026. Vânia Ramos da Silva. Pregoeira/Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO 
     AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 - Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de máquina recicladora de lixo orgânico. Tipo: Menor preço. Data da realização: 21 de 
janeiro de 2026, às 10h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2026 - Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (merenda escolar). Tipo: Menor preço. Data da 
realização: 21 de janeiro de 2026, às 10:30min. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026 - Objeto: 
Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais permanentes. Tipo: Menor preço. 
Data da realização: 23 de janeiro de 2026, às 10h. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026 - 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de proteção 
individual. Tipo: Menor preço. Data da realização: 23 de janeiro de 2026, às 10:30min. PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 005/2026 - Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de 
grupo geradores. Tipo: Menor preço. Data da realização: 23 de janeiro de 2026, às 11h. Local: 
Banco Nacional de Compras - BNC. Os editais encontram-se à disposição dos interessados através 
do site da Prefeitura Municipal de Marechal Deodoro e na plataforma eletrônica do BNC. Dúvidas 
através do e-mail (licitacoesmarechaldeodoro@gmail.com).

Marechal Deodoro/AL, 07 de janeiro de 2026. 
Leandro Bittencourt Miranda - Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
AMGESP N.º 004/2026 – DOE, DOU e Jornal Diário De Grande Circulação.

Processo: E:04105.0000001580/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.012/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Gêneros Alimentícios; Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:20105.0000013409/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.013/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Rastreadores Veículares 
Dissimulados; Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000726/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
92.153/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Diversos) - Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001056/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.014/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Guias, Tubos e Sistemas de Derivação); Data de realização: 05 de 
fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:02100.0000002837/2023; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.015/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Monitores de Computador; Data 
de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001275/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.016/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Diversos); Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001291/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.017/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Material de Combate a Incêndio; Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 
09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000710/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
94.114/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Sistema Respiratório) - Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, 
às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:02000.0000006987/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.018/2026; Tipo: Menor Preço por Grupo de Itens; Objeto: Contratação de Serviços de 
Manutenção Preventiva e Corretiva de Microscópio Cirúrgico; Data de realização: 05 de 
fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000192/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
95.030/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Eletrólitos); Data de realização: 05 de fevereiro de 2026, às 
09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000982/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.020/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais e Acessórios de Informática; Data de realização: 10 de fevereiro de 
2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:30004.0000000386/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.021/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Colchão; Data de realização: 10 
de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001292/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.022/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos; Data de realização: 10 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de 
Brasília.
Processo: E:04105.0000001673/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.023/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais e Insumos de Laboratório; Data de realização: 10 de fevereiro de 2026, 
às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001631/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
91.263/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de OPME (Urologia) - Data de realização: 10 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário 
de Brasília.
Processo: E:01203.0000015807/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.024/2026; Tipo: Menor Preço por Grupo de Itens; Objeto: Contratação de Empresa de 
Prestação de Serviço de Educação Física e Fisioterapia; Data de realização: 10 de fevereiro de 
2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001731/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.026/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Material de Expediente; Data de realização: 10 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001073/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
91.240/2025; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Anestésicos e Comprimidos) - Data de realização: 13 de fevereiro 
de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001537/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.027/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Instrumentais; Data de realização: 13 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de 
Brasília.
Processo: E:04105.0000001186/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.028/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos CEAF; Data de realização: 13 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001647/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
94.245/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Ambulatório de Transição e Saúde da Mulher) - Data de 
realização: 13 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001730/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.029/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Curativos; Data de realização: 23 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de 
Brasília.
Processo: E:04105.0000001639/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.030/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Tubos e Guias); Data de realização: 23 de fevereiro de 2026, às 
09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000359/2025; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
91.146/2025; Tipo: Menor Preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Material de Expediente e Artigos Derivados - Data de realização: 23 de fevereiro 
de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:01206.0000008183/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP – 
90.031/2026; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Aquisição de Mobiliário; Data de realização: 
23 de fevereiro de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000000892/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 
93.120/2024; Tipo: Menor preço por item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Medicamentos (Comprimidos e Cápsulas) 03 - Data de realização: 23 de fevereiro 
de 2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001552/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
93.233/2024; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de OPME (Cardiologia - Válvulas Cardíacas) - Data de realização: 23 de fevereiro de 
2026, às 09:00h, horário de Brasília.
Processo: E:04105.0000001745/2024; Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP 
91.049/2025; Tipo: Menor Preço por Item; Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual 
Aquisição de Correlatos (Diversos) - Data de realização: 23 de fevereiro de 2026, às 09:00h, 
horário de Brasília.

Maceió, 07 de janeiro de 2026
Ivan José Duda Filho Veloso

Assessor Especial da Superintendência Especial de Contratações Públicas

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA 
GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE EXAMES 
DE MAMOGRAFIA BILATERAL E UNILATERAL PARA RASTREAMENTO – 
UTILIZANDO UNIDADE MÓVEL, COM BASE NA TABELA DE PREÇOS SUS, 
VISANDO A FORMAÇÃO DE REDE COMPLEMENTAR DE SAPUDE, PARA 
ATENDIMENTO A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO LUÍS DO 
QUITUNDE/AL. As propostas serão aceitas a partir de 08/01/2026 até o dia 
08/01/2027. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra nos sites: 
saoluisdoquitunde.al.gov.br e compras.gov.br (pncp). FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei 14.133 de abril de 2021, INFORMAÇÕES: Endereço eletrônico 
saoluisdoquitunde.al.gov.br; COMPRASGOV através da UASG: 982869.

Rones de Oliveira Toledo
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO QUITUNDE


		COOPERATIVA DE PRODUCAO E TRABALHO DOS JORNALISTA:08951056000133




